平成 18 年 11 月 24 日

各位

株式会社メディアイノベーション

代表取締役社長 穂谷野 智

問合せ先 経営管理部ゼネラルマネージャー 平賀 康麿

（TEL 03-5464-8856）

会社分割に関するお知らせ

平成 18 年 11 月 24 日開催の当社取締役会において、当社は平成 19 年 1 月 1 日を期し

て、下記のとおり当社のメディア営業部に係る事業を会社分割し、当社の連結子会社であ

る株式会社カスタム・クリックに承継することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１. 会社分割の目的

 今回の会社分割は、当社のメディア営業部を当社の連結子会社である株式会社カスタ

ム・クリックに統合することにより、営業力の強化、業績向上等を実現し、更なる事業の

発展を図ってまいります。

2. 会社分割の要旨

 （１）分割の日程

    分割契約承認取締役会  平成 18 年 11 月 24 日

    分割契約締結      平成 18 年 11 月 24 日

    分割契約承認株主総会  当社は、会社法第 784 条第 3 項（簡易分割手続）の規

定により株主総会の承認を得ずに分割いたします。ま

た、株式会社カスタム・クリックは、会社法 796 条 1

項（略式分割手続）の規定により株主総会の承認を得

ずに分割いたします。

    分割期日（効力発生日） 平成 19 年１月１日

 （２）分割方式

    当社を分割会社とし、既存の株式会社カスタム・クリックを承継会社とする物的

分割です。

- 2 -

 （３）株式の割当て

    当社に対して、株式会社カスタム・クリックの株式の割当ては実施いたしませ

ん。

 （４）承継会社が承継する権利義務

    株式会社カスタム・クリックは、本分割に際し、本件事業に関する資産及び契約

上の地位等を承継いたします。また、メディア営業部に従事する従業員との雇用契

約は承継いたしませんが、これら従業員は株式会社カスタム・クリックへの出向と

する予定です。

（５）債務履行の見込み

    当社が本分割により分割する資産の価額は、分割前における資産の総額に比して

僅少であり、収益及び財産状況に及ぼす影響は軽微であると考えられ、債務履行の

見込みがあるものと判断いたします。

3. 分割当事会社の概要

                           平成 18 年６月 30 日現在

（１）商号 株式会社メディアイノベーション

（分割会社）

株式会社カスタム・クリック

（承継会社）

（２）事業内容 インターネット広告代理店事業 インターネット広告事業

（３）設立年月日 平成 10 年 11 月 16 日 平成 12 年３月１日

（４）本店所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目３番５号 東京都渋谷区渋谷三丁目３番５号

（５）代表者 穂谷野 智 穂谷野 智

（６）資本金 61 億 4,095 万 1104 円 1,000 万円

（７）発行済

株式総数

7,976,705.01 株 5,430 株

（８）純資産 7,613 百万円 ９百万円

（９）総資産 8,123 百万円 12 百万円

（10）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（11）従業員数 117 名 ０名

（12）主要取引先 テントラーウィズ

フルキャストマーケティング

メディアイノベーション

（13）大株主及び

持ち株比率

㈱ライブドア 29.3％

クレディ・スイス証券㈱ 11.5％

㈱メディアイノベーション 100％

（14）主要取引銀行 三菱東京 UFJ 銀行 三菱東京 UFJ 銀行

- 3 -

4. 分割する事業部門の内容

 （１）分割事業部門の内容

    メディア営業部に係る事業

 （２）分割対象事業部門の売上高

    約 888 百万円（平成 18 年６月中間期）

5. 分割後の当社の状況

 （１）商号・事業内容・本店所在地・代表者・資本金・決算期

いずれも分割による変更はありません。

 （２）総資産

    分割による影響は軽微です。

 （３）業績に与える影響

    承継会社は、当社の完全子会社ですので、当社の連結業績に与える影響

はありません。

 以  上